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Przedmiotem wynalazku jest materiał izola¬
cyjny wodoszczelny, wytwarzany w postaci
płyt, taśm i kształtek.

We wszystkich znanych dotychczas materia¬
łach izolacyjnych zawierających wypłeniacze,
stosowano jako wypełniacz zawsze tworzywo
mineralne, np. azbest, ziemię okrzemkową, talk
lub tym podobny materiał.

Wynalazek ma na celu całkowite lub częścio¬
we wyeliminowanie tych materiałów jako wy¬
pełniaczy do wyrobu materiału izolacyjnego
wodoszczelnego, wykonanego na bazie bitumicz¬
nej, na bazie żywic sztucznych, lub natural¬
nych, lub też na bazie odpowiednich mieszanin
wymienionych tworzyw.

Osiąga się to w myśl wynalazku przez zasto¬
sowanie jako wypełniacza odpadowego włókna

bawełnianego otrzymywanego przy mechanicz¬
nym przerobie zużytych opon gumowych, a
znanego pod nazwą „karkas". Że względu na
duże rozdrobnienie jest ono bardzo łatwo palne
i trudne do magazynowania i dlatego 'cała ilość
tego włókna otrzymywana przy dziennym prze¬
robie opon jest spalana.

Badania wykazały, że wspomniany karkas
jest materiałem posiadającym odpowiednie wła¬
ściwości wypełniacza dla całego szeregu mate¬
riałów izolacyjnych wodoszczelnych, a dodany
w dowolnej ilości do wypełniaczy pochodzenia
mineralnego daje w wyniku materiał izolacyjny
tylko w niewielkim stopniu ustępujący * mate¬
riałowi izolacyjnemu zawierającemu azbest ja¬
ko wypełniacz.



Stwierdzono, że bardzo dobre właściwości
izolacyjne wykazuje materiał izolacyjny o na¬
stępującym skłagzie:

asfalt ponaftowy 45 części wagowych
oleje plastyfikujące 5 „ „

karkas 20 „ „
wypełniacze mineralne 30 „ „
W myśl wynalazku karkas najkorzystniej jest

przesycić impregnatem o właściwościach grzy¬
bobójczych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Materiał izolacyjny wodoszczelny, zawierają¬
cy wypełniacz, znamienny tym, że j.ako wy¬
pełniacz zawiera karkas będący odpadowym
włóknem bawełnianym, otrzymywanym przy
mechanicznym przerobie zużytych opon gu¬
mowych w celu uzyskania regeneratu gu¬
mowego., *■
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2. Materiał izolacyjny według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że jako wypełniacz zawiera
karkas wraz z dodatkiem znanych wypełnia¬
czy mineralnych.

3. Materiał izolacyjny według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że zawiera karkas przesycony
dowolnym znanym impregnatem grzybobój-
czynu

4. Materiał izolacyjny według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tym, że zawiera 45 części wagowych
asfaltu ponaftowego, 5 części wagowych oleji
plastyfikujących, 20 części wagowych karka¬
su, 30 części wagowych wypełniaczy mineral¬
nych.
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